[image: ]
Администрация поселка Тим
Тимского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2014 г                          № 115

Об обеспечении пожарной безопасности на территории поселка Тим в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 годов
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения и создания благоприятных условий для тушения пожаров на территории поселка Тим Администрация поселка Тим ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1.- принять исчерпывающие меры по исполнению в полном объеме возложенных законодательством полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселка Тим;
- активизировать работу групп общественного контроля по обеспечению пожарной безопасности на территории поселка Тим, уделяя особое внимание обследованию домовладений граждан, относящихся к категории «группа риска» (одинокие, престарелые граждане, многодетные неблагополучные семьи, лица, злоупотребляющие алкоголем);
- оказывать адресную помощь гражданам, относящимся к категории «группа риска» в ремонте отопительных систем и электрооборудования;
- общественным инспекторам (инструкторам) в ходе подворных обходов при проведении противопожарных инструктажей особое внимание уделять разъяснению правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления, газовых и электронагревательных приборов;
- организовать работу по приведению в боеготовное состояние ДПД с учетом изменений погодных условий, обратить внимание на оснащение пожарным инвентарем;
- усилить контроль за домовладениями граждан категории «группы риска»;
- провести внеочередной сход граждан с рассмотрением актуальных вопросов пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период;
- обратить внимание на состояние источников противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водонапорных башен, искусственных и естественных водоисточников).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

		Глава поселка Тим                                 А.В.Куракулов

image1.jpeg